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Utveckling av innovationsstödssystem i Örebro län 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 
 
att   för Region Örebro läns del teckna aktieägaravtal med Örebro kommun och 
Örebro universitet holding AB om gemensamt ägande av ett bolag kallat 
Region Örebro innovation AB, 
 
att   ställa sig bakom förslag till bolagsordning för Region Örebro innovation 
AB, enligt bilaga 
 
att   fastställa ägardirektiv för Region Örebro innovation AB, enligt bilaga, 
 
att   godkänna aktieöverlåtelseavtalet mellan Örebro Universitet Holding AB 
och Region Örebro innovation AB avseende försäljning av samtliga aktier i 
Inkubera i Örebro AB, 
 
att   ställa sig bakom förslag till bolagsordning för Inkubera AB, enligt bilaga, 
 
att   fastställa ägardirektiv för Inkubera AB, enligt bilaga, 
 
att   uppdra till Region Örebro innovation AB att förvärva Inkubera i Örebro 
AB såsom ett helägt dotterbolag,   
 
att   uppdra till Region Örebro läns förvaltnings AB att genomföra de åtgärder 
som krävs för att bilda det nya bolaget Region Örebro innovation AB och i 
samråd med övriga delägare besluta om de justeringar av bolagsnamnet som 
kan vara nödvändiga, samt 
 
att   låta Region Örebro läns förvaltnings AB verka för att Alfred Nobel 
Science Park AB (ANSP) avvecklas, 
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att   uppdra åt ägarombud att vid bolagsstämmor låta genomföra vad som har 
beslutats i detta ärende samt 
 
att   till ledamot i Inkubera AB välja XX 
 
För det fall regionfullmäktige fattar beslut i enlighet med ovanstående föreslår 
regionstyrelsen besluta 
 
att   delegera rätten till regiondirektören att fatta de ytterligare beslut som kan 
behövas i ärendet. 

Sammanfattning 
Örebro län behöver ytterligare förbättra förutsättningarna för innovation, såväl 
inom näringslivet som inom offentlig sektor, i syfte att förbättra 
konkurrenskraft och välfärd. Nuvarande innovationsstödssystem är i behov av 
förtydligande av aktörers roller, tydligare styrning och ledning samt en ökad 
konsolidering kring satsningar på färre, men gemensamma, områden.   
  
För att anpassa och effektivisera länets innovationsstödssystem för framtida 
behov och utmaningar och skapa förutsättningar för att kunna leda och utveckla 
ett innovationsstödssystem i länet med hög klass föreslås därför att ett bolag 
bildas (Region Örebro innovation AB), med Region Örebro län, Örebro 
kommun och Örebro universitet genom sina respektive förvaltnings- och 
holdingbolag, som ägare. 
 
Region Örebro innovation AB föreslås förvärva Inkubera i Örebro AB från 
Örebro Universitetet Holding AB och göra det till ett helägt dotterbolag. Som 
ett led i en ökad konsolidering och förtydligande av aktörernas roller inom 
innovationsstödssystemet föreslås Alfred Nobel Science Park AB att avvecklas. 

Ärendebeskrivning 
Länets innovationsstödssystem är i behov av förändring för att bättre kunna 
möta de behov som finns såväl i näringslivet som i den offentliga sektorn. Ett 
innovationsstödssystem ger stöd till uppkomsten av innovationer som annars 
inte kommit till stånd. Centrala funktioner i ett innovationsstödssystem är att 
synliggöra och formulera behov i samhälle och näringsliv och sedan, inom 
systemet, utveckla idéer så att de blir innovationer som implementeras och 
därmed skapar nytta och bidrar till förändring. 
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Örebro län behöver öka förutsättningarna för innovation, såväl inom närings-
livet som inom offentlig sektor, i syfte att förbättra konkurrenskraft och välfärd. 
Nuvarande innovationsstödssystem är i behov av förtydligande av aktörers 
roller, tydligare styrning och ledning samt en ökad konsolidering kring 
satsningar på färre, men gemensamma, områden.   

De funktioner som anses behövas för ett framgångsrikt innovationsstödssystem 
är en gemensam plattform för ägande, ledning, styrning och basfinansiering.  

För att anpassa och effektivisera länets innovationsstödssystem för framtida 
behov och utmaningar och skapa förutsättningar för att kunna leda och utveckla 
ett innovationsstödssystem i länet med hög klass föreslås därför att ett bolag 
bildas (Region Örebro innovation AB), med Region Örebro län, Örebro 
kommun och Örebro universitet genom sina respektive förvaltnings- och 
holdingbolag, som ägare. 

Region Örebro innovation AB ska styra och utveckla det strategiska systemet 
för gemensamma innovationsinsatser i länet. Bolaget ska stötta och ge 
strategiskt stöd till övriga aktörer i innovationsstödssystemet i de gemensamt 
identifierade och överenskomna kärn- och stödprocesserna.  

Region Örebro innovation AB föreslås vidare förvärva Inkubera i Örebro AB 
(Inkubera) som idag ägs till 100 procent av Örebro Universitetet Holding AB. 
Region Örebro län har tidigare ägt bolaget fram till 2013 då det såldes till 
nuvarande ägare. Region Örebro län har varje år lämnat ett driftsbidrag till 
Inkubera som för 2022 uppgår till cirka 1,9 miljoner kronor. Ett förslag till 
aktieöverlåtelseavtal bifogas beslutsunderlaget (bilaga 1). Inkubera föreslås bli 
ett helägt dotterbolag till Region Örebro innovation AB genom förvärv av 
samtliga aktier från nuvarande ägaren. Förvärvet av Inkubera ska finansieras 
med egna medel i Region Örebro innovation AB erhållna genom driftsbidrag 
från ägarna. Köpeskillingen om 1 100 000 kronor motsvarar Örebro Universitet 
Holding AB:s anskaffningsvärde för aktierna. 

Inkubera är en regional inkubator med idéflöde från akademin, det offentliga 
och näringslivet vars syfte är att stödja framväxten av fler innovativa företag 
som genererar tillväxt och hållbar utveckling i länet. 

Som ett led i en ökad konsolidering och förtydligande av aktörernas roller inom 
innovationsstödssystemet föreslås att Alfred Nobel Science Park AB (ANSP) 
ska avvecklas under 2022. ANSP ägs idag av Örebro Rådhus AB till 52,0 
procent, Region Örebro läns förvaltnings AB till 28,8 procent och Örebro 
Universitet Holding AB till 19,2 procent. Region Örebro län ger årliga bidrag 
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till ANSP som för 2022 uppgår till cirka 1,9 miljoner kronor.  

Science park-funktionerna har över tid övertagits och spridits mellan övriga 
aktörer i innovationsstödssystemet. En utredning visar även på att en Science 
Park bör vara en funktion snarare än en organisation. Mot bakgrund av det 
föreslås att från årsskiftet 2022/2023 avveckla bolagets verksamhet. För de 
projekt som ANSP är inblandat i och där projekttiden löper efter årsskiftet 
övertas ansvar för genomförandet av projektens ägare. 

Det nya bolaget Region Örebro innovation AB föreslås starta hösten 2022. 
Bolaget föreslås ägas av Region Örebro läns förvaltnings AB till 60 procent, 
Örebro kommun genom dess helägda bolag Örebro Rådhus AB till 20 procent 
och Örebro Universitet Holding AB till 20 procent. I syfte att bereda möjlighet 
till utökat ägande och engagemang i bolaget, såväl regionalt bland offentliga 
aktörer som via andra intresseorganisationer från näringslivet, föreslås Region 
Örebro läns förvaltnings AB ha möjlighet att avyttra 10 procent av aktie-
kapitalet till en ideell förening. 

Region Örebro innovation AB och Inkubera finansieras genom ett årligt 
driftsbidrag från ägarna som baseras på ägarandel i enlighet med aktie-
ägaravtalet (bilaga 2). Driftbidraget ska täcka verksamhetens personal- och 
lokalkostnader, omkostnader för grunduppdraget samt kunna användas för 
medfinansiering i olika projekt som har annan extern finansiering.  

Regionfullmäktige i Region Örebro län har rätt att utse styrelseledamöter i 
Region Örebro innovation AB och i Inkubera i enlighet med respektive 
bolagsordning (bilaga 4 och 6). Styrelseordförande i bolagen föreslås vara 
gemensam och vara en extern ledamot.  

Förslag till ägardirektiv och bolagsordning för Inkubera i Örebro AB och 
Region Örebro innovation AB samt aktieägaravtal för Region Örebro 
innovation AB finns framtagna enligt bilagor.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet förväntas påverka miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven positivt. 
Genom en ökad tydlighet i innovationsstödssystemet kommer det att bli lättare 
att integrera dessa perspektiv på ett effektivare sätt än i nuvarande system.  

Ekonomiska konsekvenser 
Region Örebro län ska genom Region Örebro läns förvaltnings AB äga 60 
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procent av aktierna i Region Örebro innovation AB. Totalt finns 1 000 aktier i 
bolaget som har ett nominellt belopp på 100 kronor per aktie. Det innebär att 
köpeskillingen för Region Örebro läns förvaltnings AB blir 60 000 kronor. 
Finansiering av köpet sker från förvaltningsbolagets eget kapital.   

I enlighet med aktieägaravtalet föreslås årliga driftsbidrag till bolagen. 
Driftbidraget fördelas mellan ägarna i förhållande till ägarandel. Ägarnas 
sammanlagda driftsbidrag på 11 000 000 kronor för 2023 fördelas med 
4 500 000 kronor till Region Örebro innovation AB och 6 500 000 kronor till 
Inkubera. Med en ägarandel på 60 procent innebär det för Region Örebro län ett 
bidrag på 6 600 000 kronor. Medlen föreslås ska tas från budget för nämnden 
för regional tillväxt. 

Region Örebro innovation AB avser att starta under 2022 varvid ett mindre 
driftsbidrag föreslås betalas ut under året om totalt 1 500 000 kronor från 
ägarna varav 900 000 kronor från Region Örebro län.  

2022 uppgår finansieringen från ägarna till Inkubera och Alfred Nobel Science 
Park AB till totalt 11 464 000 kronor, varav Region Örebro län står för 
4 567 000 kronor. Med ett årligt driftbidrag om 6 600 000 kronor till Region 
Örebro innovation AB och Inkubera innebär det för 2023 en ökad kostnad för 
Region Örebro län med 2 033 000 kronor. 

Beredning 
Region Örebro läns förvaltnings AB kommer vid sitt styrelsemöte den 31 maj 
2022 att kunna ta ställning till ett förslag som innebär att bolaget ställer sig 
positiv till den utveckling av innovationsstödssystemet på det sätt som beskrivs 
i detta PM. 

Uppföljning 
Uppföljning av hel- och delägda bolag sker i delårsrapport och årsredovisning.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2022-06-01 
Bilaga 1, Aktieägaravtal Region Örebro innovation AB 

Bilaga 2, Bolagsordning Region Örebro innovation AB 
Bilaga 3, Ägardirektiv Region Örebro innovation AB 
Bilaga 4, Aktieöverlåtelseavtal 
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Bilaga 5, Bolagsordning Inkubera i Örebro AB  

Bilaga 6, Ägardirektiv Inkubera i Örebro AB 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionfullmäktige 
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